平成 30 年８月 31 日

各 位

会 社 名   Ｏ Ａ Ｔ ア グ リ オ 株 式 会 社

代表者名   代表取締役社長   森 明平

問合せ先   取締役 総務部管掌 一野 展久

 （TEL．03－5283－0262）

株式会社むさしのタネの第三者割当増資引受に関するお知らせ

当社は、平成 30 年８月 30 日に、株式会社むさしのタネが第三者割当により発行する普通株式の引受

に関する契約を締結しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．第三者割当増資引受の理由

当社グループは、「食糧増産技術（アグリテクノロジー）と真心で世界の人々に貢献します」という

企業理念のもと、先進的な農薬及び肥料の研究開発、栽培技術の探求、製造及び国内外での販売を主た

る事業としております。

一方、株式会社むさしのタネは平成 29 年 8月にベルグアース株式会社の子会社として設立され、千

葉県旭市に本社を置き、自社品種の育種及び販売、品種改良及び開発を行っております。

当社グループは、本増資引受により防除技術、施肥潅水技術、バイオスティミュラント製品の新たな

アグリビジネスへの展開を目指してまいります。

２．株式会社むさしのタネの概要

（１）会社名 株式会社むさしのタネ

（２）本社所在地 千葉県旭市鎌数 1025 番地２

（３）設立年月 平成 29 年８月

（４）資本金 20,000 千円

（５）代表者 代表取締役 山口 一彦

（６）事業内容 種苗の開発、研究及び生産販売

３．取得株式の概要

（１）引受金額 20,000 千円

（２）発行価額 50,000 円

（３）取得株式数 400 株

（４）契約締結日 平成 30 年８月 30 日

（５）払込期日 平成 30 年８月 30 日

４．今後の見通し

本件による今期の業績への影響は軽微であると見込んでおりますが、業績予想に与える影響が生じた場

合には、詳細が確定次第、適切に公表いたします。

以上